ПРОТОКОЛ № 4
Засідання Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради 
19.03.2021 року
ПРИСУТНІ:
19 осіб; 
6 осіб відсутні (А. Шкуліпа, І. Балакірєва, О.Лебідь, О.Турчинов, Т. Марченко, В. Сребрянець).
 ЗАПРОШЕНІ: секретар Ніжинської міської ради Юрій Хоменко.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Зустріч із першим заступником міського голови Федором Вовченком.
2. Різне.
СЛУХАЛИ:
Дорохіна В., Голову Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради, який ознайомив з порядком денним засідання Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради і запропонував його затвердити. 
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» - одноголосно
УХВАЛИЛИ:
Затвердити порядок денний.
І. ВИСТУПИЛИ:
1. Дорохін В., який ознайомив першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Федора Вовченка з роботою Громадської ради та наголосив, що Громадська рада діє відповідно до Постанови КМУ, як офіційний дорадчий орган при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради на місцевому рівні та допомагає реалізовувати державну політику. До складу Громадської ради входять найкращі представники Громадських організацій, які є фахівцями різних галузей.
2. Вовченко Ф., який привітав учасників Громадської ради і ознайомив з програмою дій на посаді першого заступника міського голови Ніжинської об’єднаної територіальної громади, поділився своїми враженнями про історичне місто Ніжин та відмітив жахливий стан якості доріг, тротуарів, занедбаністю парку імені Шевченка та р. Остер.
СЛУХАЛИ:
1. Задерій Л., члена Громадської ради Первинної профспілкової організації ПАТ «Завод «Ніжинсільмаш», яка висловила занепокоєння відсутністю тротуару в районі ЗОШ №13 та огорожі дитячого майданчику біля ЗОШ №11 по вулиці Овдіївській. І запропонувала засадити квітами розмітку на проїжджій частині, що знаходиться по Об’їжджій.  
2. Вовченко Ф., візьмемо до уваги Вашу пропозицію.
СЛУХАЛИ:
1. Кулікову І., члена Громадської ради Ніжинської міської громадської організації «Ніжинський Магістрат» В районі Магерок з січня місяця відсутнє освітлення. Чи можна вирішити дане питання?
2.  Вовченка Ф., який пообіцяв, що дізнається чи виділялися кошти на сучасне освітлення.
СЛУХАЛИ:
1. Павлову Л., члена Громадської ради Благодійний фонд «Копиця», питання відносно приватних будинків, які руйнуються. Власники офіційні є, але ніхто там не мешкає. Чи є можливість якось вплинути на цю проблему? 
А також, повідомила, що вулиця Бобрицька, яка веде до кладовища потребує дорожнього ремонту.
2. Вовченка Ф., який погодився, що наразі проблем в місті дуже багато. Але ж зрозуміло, що все зробити одночасно неможливо. Тому зараз складається перелік ремонтних робіт та встановлюється першочерговість їх виконання. Проте, дорогу до кладовища найблищим часом погодився, що потрібно відремонтувати.
 СЛУХАЛИ:
1. Щокіну В., члена Громадської екологічної організації «Мама-86-Ніжин», яка зазначила, що за ініціативи громадськості були створені групи з озеленення міста та екологічного стану р. Остер. Подані конкретні пропозиції, які попередня влада не врахувала, а дані групи ліквідувала. Хоча існує прекрасний проєкт розроблений екологічною кафедрою області по збереженню р.Остер.
2. Вовченка Ф., щодо озеленення міста - керівництвом підприємства КП ВУКГ розроблений план благоустрою, який передбачає створення клумб та засадження їх квітами. Ми зацікавлені в тому, щоб навесні місто зацвіло та піднімало настрій людям. 
Стосовно проєкту по збереженню р. Остер, я не маю інформації, дане питання буду вивчати.
3. Щокіну В., яка підняла питання зовнішнього вигляду бульвару по вулиці Шевченка, який на даний час знаходиться у занедбаному стані. Чи буде вирішуватись питання квітників та лавочок?
4. [bookmark: _GoBack]Хоменка Ю., секретаря Ніжинської міської ради, який повідомив, що архітектурний відділ уже розробив проєкт, щодо благоустрою бульвару по вулиці Шевченка. 
СЛУХАЛИ:
1. Колодку І., члена Громадського формування з охорони громадського порядку і державного кордону «Ніжинська окрема охоронна козацька сотня ім. Лук’яна Журавського», який поцікавився відкриттям відділення ДАБІ та які функції воно буде виконувати?
2. Вовченка Ф., єдина державна електронна система в сфері будівництва житлових будинків здійснюватиме контроль та нагляд за дотриманням вимог щодо будівельних норм, державних стандартів і правил у будівництві та ліцензуванні. Відділ складатиметься з двох працівників: начальника та спеціаліста. 
СЛУХАЛИ:
1. Ступака М., члена Ніжинського міського осередку Всеукраїнської громадської організації «Народна Палата України», який поцікавився питанням благоустрою парку імені Шевченка.
2. Вовченка Ф., на даний момент оголошений всеукраїнський конкурс щодо дизайну парку. Це дасть можливість залучити велику кількість фахівців та розробити потужний проєкт сучасного Парку.
3. Хоменка Ю., який наголосив на тому, що коштів на цей рік на Парк не виділялося, але є кампанії які згодні допомогти у фінансуванні, наприклад, Епіцентр, якщо відкриється. Щоб зробити Парк треба не один рік і великі кошти 100 млн. гривень. Коли буде проєкт, тоді будемо шукати інвесторів. 
4. Вовченка Ф., який повідомив, що у мене кожну середу з 09.00 до 13.00 години прийом громадян звертайтеся по будь-яким питанням та пропозиціям.  
 СЛУХАЛИ:
1. Дорохіна В., який підняв, важливе, питання тепломереж міста. У нас в Ніжині найвищі тарифи по теплу, мережі розкидані по всьому місту через це йдуть великі втрати тепла. Ваше бачення вирішення проблем теплопостачання в місті Ніжині? 
2. Вовченка Ф., який повідомив, що з 2013 року ніжинські тепломережі знаходяться у стані банкрутства. Вплинути на підприємство не маємо права через те, що це Товариство з обмеженою відповідальністю. Поки ми вирішували, як вийти з даної проблеми, знайшлася компанія, яка готова вкласти кошти та частково відремонтувати мережу, де йдуть втрати тепла. Почалися перемови. На сьогоднішній день тариф 2 тис. 30 грн. Гкал за тепло. Тепломережі, вже два рази подавали на підняття тарифів до 2 тис. 540 грн. Гкал ми відмовили, але постійно цього робити не можна, тому що, керівництво підприємства звернеться до суду і вже судовим рішенням нас заставлять коригувати ці тарифи, ще й компенсувати збитки. У нашому місті будинки будувалися з розрахунку, що буде централізоване опалення. Ми не хочемо відходити від нього, тому потрібна альтернатива, а саме замінити газ на пілети. Саме тому, владою було прийнято рішення 26 березня о 18.00 год. провести громадські слухання по даному питанню. На яке, запросимо представників компаній, які пропонують свої послуги, а саме  «Кліар Енерджі Груп» та «Green Style». Я хочу, щоб ви зрозуміли, що це ризики для влади, також  переведення на альтернативне опалення. Чи встигнуть вони збудувати чи ні? Добре це чи ні? Питання це вивчається, повірте ми спілкуємося з усіма хто пропонує вихід із даної ситуації.
3. Хоменка Ю., моє бачення, щоб громада міста підтримала ідею. Нам потрібен альтернативний постачальник тепла. Це може бути «Кліар Енерджі Груп», якщо вона зможе довести, що викиди в атмосферу у межах розумного і встигне перебудувати 14 котелень до опалювального сезону. Тобто, нам потрібна альтернатива на найблищи 5 років, це нам дасть змогу перебудувати газову систему на модульні котельні по будинках та мікрорайонах.
4.  Вовченка Ф., люди у мене, іноді, запитують. – А чому ви не заберете у Комунальне підприємство? Відповідаю: Тому що, за цим підуть борги, так складено законодавство (90 млн. грн. на сьогоднішній день). Краще ці гроші витратити на дорогі, тротуари, сквери, парки….
СЛУХАЛИ:
1.  Колодку І., якщо ми палимо не газом. Чи були розрахунки по кількості ресурсу цього палива? Топить будемо пілетами чи дровами? Де будемо брати цю деревину?
2. Вовченка Ф., який запевнив, що нічого вирубуватися не буде. Багато є деревини, яка не використовується, це чагарники, гілля і т.д.
СЛУХАЛИ:
1. Дорохіна В., якщо ми переходимо на альтернативу ми котли газові не викидаємо?
2. Вовченка Ф., ні, газові котли залишаються, але їх ніхто не включатиме. Тому що, потрібно отримати ліміти на газ, вирішити питання з боргами, це все не так просто.
СЛУХАЛИ:
1.  Ступака М., який поцікавився, скільки потрібно часу щоб перейти на альтернативне опалення та чи я це фірма? 
2. Вовченка Ф., фірма київська, яка пообіцяла до кінця вересня виконати всі роботи.
СЛУХАЛИ:
1. Дорохіна В., я правильно розумію, якщо переходить на альтернативу то повністю, частково неможна.  
2. Вовченка Ф., так, тому що не хочуть ні тепломережі у яких зменшиться об’єм споживачів, а затрати не зміняться і знову тариф виросте, ні «Кліар Енерджі Груп» вони говорять, або ми заходимо у місто, або шукайте інших. 
СЛУХАЛИ:
1. Величко Л., яка поцікавилася, що буде з боргами.
2.  Вовченка Ф., який пояснив, що з боржниками будуть розбиратися тепломережі. «Кліар Енерджі Груп»  заходить з чистого аркушу вони з людей нічого не вимагатимуть. 
СЛУХАЛИ:
1.  Ступака М., який поцікавився вартістю послуг?
2. Вовченка Ф., якщо буде співпраця з «Кліар Енерджі Груп» то тариф буде на 10 - 15 % нищій. Плюс його буде прийнято на 1-2 роки.  
СЛУХАЛИ:
1. Трохименка Г., члена Ніжинського міського осередку Всеукраїнської громадської організації «Сила і Честь», який поцікавився скільки будемо брати коштів з «Кліар Енерджі Груп» за транспортування теплоносіям
2. Хоменка Ю., який повідомив, що приблизно 500 грн. за тариф.
СЛУХАЛИ:
1. Щокіну В., якби інвестор у своїй презентації чітко оприлюднив економічні виграші, екологічну безпеку, або небезпеку, технічні можливості. Також виникає питання якості сировини. Інвестор сказав, що сировини в області вистачить на 10 років. А що далі? Якщо за 10 років вирубається все, що горить. Що ми залишимо своїм нащадкам? 
2. Хоменка Ю., відповідаючи на Ваше питання 10-ти років наголошую подібна компанія «Кліар Енерджі Груп» нам потрібна для того, щоб спокійно відновити мережу за 5 років та поставити модульні котельні. 
3. Щокіну В., чи буде довіра, що вони поставлять фільтри і будуть їх змінювати?
4. Хоменка Ю., тільки завдяки вам і нам це можна контролювати постійно.
5. Щокіну В., хто нас допустить до контролю?
6. Вовченка Ф., ми - влада, вас допустить це наше майно.
Ще один важливий момент, щоб було зрозуміло. Угода підписується з ТОВ «Ніжинтепломережі» на 2 роки 11 місяців. Для того, щоб підписати цю угоду потрібно їх визнати підприємством, яке надає соціально важливі послуги і надати їм в оренду наш комплекс. Що ми запропонували Ніжинтепломережі, що ми визнаємо вас підприємством, яке надає соціально важливі послуги і надаємо в оренду комплекс, але пропонуємо в угоді вказати, що якщо ми знайдемо альтернативні види опалення, то маємо право за 2 місяці попередити про це вас і достроково розірвати угоду. Вони відмовились. 
Стосовно працівників, це наші ніжинці їх втратити неможна ніяк, компанія «Кліар Енерджі Груп» забирає їх до себе на роботу.
СЛУХАЛИ:
1. Щокіну В.,чи є рухи у напрямку елеваторів, щодо шкідливих викидів?
2. Хоменка Ю., керівництво пообіцяло на 100% до нового сезону сушки зробити фільтрацію і проблем не буду.
СЛУХАЛИ:
1. Дорохіна В., Голову Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради, який підвів підсумки зустрічі та наголосив, що питання, теплопостачання в місті Ніжині, відкрите, тому потрібно, дуже, добре підготуватися до громадських слухань, яке відбудеться 26 березня о 18.00 год. в Міському Будинку культури. Повідомте членів своїх громадських організацій, керівників ОСББ, мешканців міста та поясніть ситуацію. Запросіть депутатський корпус, бюджетну комісію. Це серйозне питання, яке потребує аналізу і раціонального рішення.
ІІ. ВИСТУПИЛИ:
1. Величко Л., заступник Голови Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради, яка повідомила, що від Громадської ради немає представника в архітектурно-будівній комісії. Ми вважаємо, що така людина повинна бути, але серед нас, які б розумілися на цьому таких представників немає. Тому ми звернулися до фонду «Копиця», з проханням допомогти у даному питанні та по можливості надати представника – професіонала. Фонд запропонував Анатолія Олександровича Копицю. 
СЛУХАЛИ:
1. Ступака М., який охарактеризував Анатолія Копицю, як професіонала та порядну людину і підтримав дану кандидатуру.
ІІ. ВИСТУПИЛИ:
1. Дорохін В., Голова Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради, який поставив на голосування питання подання клопотання на ім’я міського голови Олександра Кодоли залучення від Громадської ради та фонду «Копиця» Анатолія Олександровича Копицю до складу архітектурно-будівної комісії.
ГОЛОСУВАЛИ:
«за» - одноголосно
УХВАЛИЛИ:
Підготувати клопотання на ім’я міського голови Олександра Кодоли  про залучення від Громадської ради та фонду «Копиця» Анатолія Олександровича Копицю до складу архітектурно-будівної комісії.
СЛУХАЛИ:
1. Дорохіна В., Голову Громадської ради при виконавчому комітеті Ніжинської міської ради, який попросив членів Громадської ради серйозно віднестись до громадських слухань, адже ситуація місті дуже складна. Потрібно подумати підтримуємо ми, чи не підтримуємо, перехід на альтернативне опалення.
2. Ступака М., який виступив з пропозицією підтримати владу та додав, що нам потрібно рухатися вперед, прийде той час, коли ми відмовимось від котельні.
3. Дорохіна В., який подякував за роботу і  побажав всім міцного здоров’я та закликав бути обережними, оскільки швидкими темпами поширюється COVID -19. 
 
Голова                                                                        Володимир ДОРОХІН

Секретар                                                                    Інна МОРОЗ
